ddo. Neunburge am 4. Mai 1288. — Nos vero predietorum Preposili

et Capituli deuotormn nostrorum sincere dilectorum humilibus suppli-

cationibus fauorabiliter inclinati Adtendentes niehilominus, quod in

eonfirmandis et defendendis Iteligiosarum persouaruin graciis et liber-

tatibus nou minus quam in elargiendis beneliciis principis gloria ex-

tollatur ac retribueionis eterne premiis premiatur, Ipsis dictum Priui-

legium cum articulis et elausulis in eo contentis innouamus, appro-

bamus et preseutis scripti patrociuio confirmamus. Et ne jura, liber-

tates ac gracie, prout in dicta littera expressius sunt expresse, ab

aliquo violentur sev aliqualiter inlirmentur, Viceaduocato, quem eis-

dem Preposito et Capitulo pro tempore prefecerimus, presentibus du-

ximus conmittendum, ut sepedictos Prepositum et Capitulum ac homi-

nes ecclesie Sancti tloriani predicte in suis juribus foueat, mauuteneat

nostro nomine ac defendat. In cuius nostre confirmacionis euidens

testimonium Sigillum nostrum presentibus duximus appoueudum.

Datum in Lintza in Octaua Johannis Daptiste, Anno domiui Mille-

simo Trecentesimo vicesimo septimo.

Original auf Pergament zu St. Florian.
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CDLXXXVH.

1327 (?) L Juli. Linz. — Herzog Otto untersagt dem Abbte von Melk tum den

Vnterthnnen des Kl. St. Florian in Rndendorf Steuern zu begehren.

Otto dei gmeia Dux Attslrie et Slyrie Honorabili et Religiös»

viro abbati Monasterii Medlicensis deuoto suo dilecto graciam suam et

omne bonum. Recepimus honorabilium et Religiosorum virorum Pre-

positi et Capituli Monasterii sancti Florittni querimoniam continen-

tem, quod tu preter iuris ordinem a bonis suis in Radendorf sitis

stevram exigas et requiras, verum cum uos eorundem bonorum ad-

uocati simus legitimi, nullam tibi, preter censum solitum, iurisdicio-

ncm volumus ascribi contra dicti Monasterii libertates et gracias

approbatas. Quare deuocionem tuam rogamus attente volentes nostri

fauoris sub obtentu, quatenus ab occupatiouibus ac stevrarum impo-

sicionibus dictorum bonorum desistas censum debitum, quem annua

pensione soluunt, rccepturus, alioquin si ab eorum te non retraheres

grauaminibus, defensionis nostre ipsis subsidium iinpartiri duceremur.

Datum in Lintza quarta feria post diem beati Petri.

Original auf Pergament mit rückwärts aufgedrücktem Siegel zu St.

Florian.

CDLXXXVID.

1327. 3. Juli. Linz. — Herzog Otto von Österreich bestätigt dem Kloster

Kremsmünster die Mautfreiheit für Wein, Getreide und andere Lebensmittel.

Otto Dei gratia Dux Austriw et Styriee Universis Judicibus,

Mutariis et OfTicialibus per Austriain, Styriam et Anasum constitutis

gratiam suam et omne bonum. Honorabilium et Religiosorum virorum

Abhalis et Conventus Monasterii in Crembsmnnster devotorum nostro-

rum Libertates et Privilegia ipsis a Predecessorilius nostris data et

eoncessa per hos etiam confirmata vidimus et eisdem perlectis dili-

genter inveniinus, quod idem Alihas et Conventus prasdicti Monasterij

omnia sua vina, annonam et alia victualia, quocunque nomine cense-

antur, sive ex possessionibus vel pet1 emptionem ea consecuti fuerint.
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usque ad suum Monasterium per vias et per aquas, absque omni muta

seu teloneo et exactione qualicunque traducere valeant, impedimento

quolibet non abstante. Quapropter vobis preecipimus et mandamus,

quatenus eosdem Heligiosos uti suis libertatibus permittatis ipsis in

eisdem nullam molestiam inferentes, si maximam indignationem vo-

lueritis evitare. Data; in Lima feria sexta post Festum ßeati Petri

Apostoli Anno Domini Millesimo trecentesimo vicessimo septimo.

Rettcnbacher. 209.

CDLXXXIX.

1327. 10. Jall. St. Pölten. — Verbrüderung»- Urkunde des Stiftes zu St. Pöl-

ten mit dem Stifte zu Waldhauten.

Rcuerendis in christo patribus dominis et amicis suis karissimis

dominis Wisentoni venerabili preposito, Dietmare decano Totique

collegio Ecclesie Sancti Johannis in Wnlthnsen Jleinricus diuina

misertteione prepositus, Chunradtts deettnus Totusque Conuentus

Ecclesie Sancti ypoliti cum deuotis orationibus sinceram et frater-

nam in domino karitatem. Pensautibus nobis et animo sollicite reuol-

uentibus, quod vita hominuin velut nuncius precurreus et tamquam

vmbra transeat sitque velut nauis, cuius vesligium in aquis fluctuanti-

bus non cognoscilur cl tamquam auis aera transuolans, cuius itineris

argumentum penitus ignoratur ita, ut lioino iam tloridus et amenus in

ictu oculi, velut lanugo, que flatu venti tollitur, et tamquam fumus

diffusus in nicbilum quodammodo redigatur nee sciri possit, quis

nostrum dignus sit odio vel amore, Visum fuit nobis super omnia ex-

pedire, vt viri spirilales, qui ea solum querere debent, que sursum

sunt non que super terram decurrentia (?) vite sue teinpora sic pre-

ordinent, sic prouideant, sic disponant, vt labore suo sic fransitorio

quietem perpetuam valeant emereari. Adquod utique fiendum nichil

adeo credimus profuturum, quam ut l'usis per inuieem piis obsecra-